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راه های زیادی برای ســالم تر زیســتن وجود دارند. پیاده روی، رژیم غذایی بهتر و حتی جدول ســودوکو که مغز را به 
فعالیت وا می دارد ازجمله این راه ها هستند. یک راه متفاوت تر نیز وجود دارد که شامل ارسال شوک الکتریکی به مغز است.

تلفیق عصبی شیوه نسبتاً عجیبی است که با قرار دادن تحریک کننده روی سر و ارسال شوک الکتریکی به طور مستقیم 
به دســتگاه عصبی انجام می شــود. این روش غیرتهاجمی که مزایای زیادی نیز برای سلامتی دارد تازه ترین فناوری برای 

آپگرید کردن زندگی بدون زحمت و دردسر زیاد است.
اگر چه تلفیق عصبی ســال ها اســت که انجام می شــود اما به تازگی دوباره مورد توجه قرار گرفته است و شرکت هایی 
مثل »پاراسیم« و »گاماکور« از آن بهره می برند. پاراسیم که در 2017 تأسیس شد ادعاهای بزرگی دارد. برای مثال، اعلام 
کرده وســایلی که می ســازد می توانند به طرز قابل توجهی توانایی های ذهنی را بهتر کنند بدون این که فرد مجبور باشــد از 

خانه بیرون برود یا حتی از روی مبل بلند شود.
بدون تردید، این وسایل بیش ازحد خوب به نظر می رسند اما این فناوری مورد پیشتیبانی چند دانشگاه معتبر دنیا ازجمله 
هاروارد قرار گرفته است و حتی توسط افراد میلیاردی که در دهه 40 زندگی خود هستند اما اصرار دارند مانند یک فرد 17 
ساله باشند مورد استفاده قرار گرفته است.راه های زیادی برای برخورداری به این کلید کم و زیاد کننده فعالیت های اعصاب 
مغزی وجود دارد اما شرکت پاراسیم و شرکت های مشابه با تلفیق عصبی از طریق عصب واگ لاله گوش این کار را انجام 

می دهد. در این روش، سیگنال های الکتریکی از طریق پوست گوش به مغز ارسال می شوند.
در مورد محصول شــرکت پاراســیم، این وســیله شــامل یک کنترل از راه دور و یک وسیله تحریک کننده است. این 

فناوری با ارسال پالس از طریق گوش، عصب واگ را هدف می گیرد. این عصب وظیفه انتقال سیگنال ها بین مغز، قلب و 
دستگاه گوارش را برعهده دارد.این وسیله روی گوش چپ قرار می گیرد. دارای یک الکترود است که به طور مستقیم شاخه 
لاله گوشی عصب واگ را هدف می گیرد. شاخه لاله گوشی یک عصب حسگر کوچک در پشت گوش است. بدین ترتیب، 

سیگنال های هدفمند به طور مستقیم به ساقه مغز افکنده می شوند.
وســیله ای که روی گوش قرار می گیرد به یک کنترل گر دســتی متصل اســت که ســیگنال را کنترل می کند. کاربر 
زمان را برای هر بار تحریک تنظیم می کند. توصیه می شود یک یا دو بار در روز و هر بار یک ساعت این کار انجام شود تا 

شوک های هدفمند به دستگاه عصبی برسند.
اگر چه گاهی پزشکان این وسیله را در نسخه تجویز می کنند اما هر فردی خودش می تواند آن را تهیه کند.

کمک به کند شدن روند پیری
این فناوری به ردیابی روند پیری که کار پیچیده ای است کمک می کند. کند کردن روند پیری به مراتب سخت تر از 
ردیابی آن است. پیری بیشتر نتیجه تعامل چند بیماری، بروز اشِکال در سلامت و کند شدن روند بهبودی است. در این جا 
است که تلفیق عصبی می تواند وارد عمل شود. این نوع تحریک دستگاه عصبی بر کند شدن التهاب مزمن تأثیر می گذارد؛ 

فرایندی که به طور مستقیم در روند پیری نقش دارد.
اختلالات شناختی مرتبط با شروع پیری مثل آلزایمر در میان افرادی که پا به سن می گذارند نگرانی ایجاد می کنند. 

این یکی از مباحثی است که با عصب درمانی تلفیق عصبی می توان به جلوگیری از آن امیدوار بود.
همچنین پژوهش ها نشان می دهند که بین تلفیق عصبی و بهتر شدن عملکرد سیستم قلبی ـ عروقی ارتباطی وجود 

دارد. بنابراین، شاید بتوان با این روش با نارسایی قلبی، پرفشاری شریانی و فشارخون بالا مقابله کرد.
جدای از پیری، این فناوری می تواند در رفع مشکل بی نظمی ریتم قلب، بهتر شدن خستگی و کاهش افسردگی ایفاگر 
نقش مثبت باشــد. حتی به کمک تلفیق عصبی، در افرادی که مشــکلات کمتر شناخته شــده ای مثل سندرم تاکی کاردی 

وضعیتی دچار بوده اند روند رو به بهبودی دیده شده است.
مطالعات بالینی نشــان داده اند که دســتگاه تحریک کننده عصب واگ لاله گوشــی پاراســیم می تواند به طرز قابل 
ملاحظه ای ســه زیســت نشــانگر را که در پیر شــدن دخالت دارند را بهتر کنند. اگر چه شواهد روشنی از تأثیر آن بر زیست 

نشانگرها وجود دارد اما این فناوری هنوز راهی طولانی برای اثبات خود در پیش رو دارد.
ازآنجاکه این دستگاه در صورت ایمپلنت نشدن ریسک بسیار پایینی دارد، بیمارانی که برای خرید آن هزینه می کنند 
دســت به کار عاقلانه ای می زنند. پزشــکان نمی توانند به هر کســی که قدم به راهروی بیمارستان می گذارد کمک کنند؛ 

بنابراین اگر فردی توان مالی ندارد، استفاده از این دستگاه راه حل بسیار خوبی است.
با این که بهره مندی از تلفیق عصبی به شکل غیر ایمپلنت شده بی خطر است اما هنوز کاربرد آن در مرحله آزمایشی 

است. تفاوت قیمت پاراسیم و گاماکور کم است و هر کدام تا چند ماه قابلیت استفاده دارد.
آیا تلفیق عصبی بی خطر است؟

نخستین مورد کاربرد ابزارهای تلفیق عصبی به دهه 1960 بر می گردد؛ یعنی زمانی که از وسیله ایمپلنت برای شوک 
دادن و درمان کمردرد اســتفاده شــد. در آن زمان، وســیله های ایمپلنت بسیار بزرگ بودند و عوارض جانبی طولانی مدتی 

داشتند. با پیشرفت فناوری ایمپلنت خطراتی که سلامت افراد را تهدید می کنند کاهش چشمگیری داشته است.
تلفیق عصبی به دو شیوه قابل استفاده است. نخستین روش که ایمپلنت کردن یا درون کاشت کردن وسیله در بدن 
است گزینه مؤثرتری است و در موارد جدی تر مورد استفاده قرار می گیرد. اگر وسیله درون کاشت شود، شوک های الکتریکی 
مؤثرتری وارد می کند اما ریسک آن بالاتر است و عوارض جانبی نیز دارد. برخی عوارض جانبی خفیف مثل احساس ناراحتی، 
خارش و ســردردهای گاه وبی گاه مورد بررســی قرار گرفته اند اما در موارد جدی تر، بیمارانی بوده اند که در محل قرارگیری 

دستگاه ایمپلنت دچار عفونت شده اند یا حمله صرع، خونریزی و خستگی شدید را تجربه کرده اند.
در عوض، تلفیق عصبی غیرتهاجمی که شامل استفاده از وسیله پوشیدنی است گزینه بسیار ایمن و بی خطری است 
و طبق گزارش ها عوارض جانبی آن فقط تحریک و خارش هر از چندگاه پوســت اســت. پاراســیم در بیش از 3 میلیون بار 
کاربرد هیچ گونه عوارض جانبی جدی نداشته است.با این وصف، شاید عده ای بگویند چرا بیماران باید زحمت درون کاشت 
کردن آن را به خود بدهند؟ اما این قدرها هم ساده نیست. در شکل پوشیدنی این وسایل، به دلیل این که سیگنال ها از درون 
پوست عبور می کنند نمی توانند به اندازه زمانی که ایمپلنت می شوند خوب عمل کنند و عصب واگ را به طور مستقیم و مداوم 
تحریک کنند.دیگر این که اگر چه شکل پوشیدنی بی خطرتر و موقتی تر است اما کاربری که آن را با خود حمل می کند باید 
مدام دقت کند که تحریک عصبی به طور مداوم و درســت انجام می شــود. در حقیقت، یک وظیفه دیگر به کارهای روزانه 

فرد که نیازمند دقت هستند افزوده می شود.

فناوری عصبی ضد پیری مغز

تلفیق عصبی چیست و چگونه عمل می کند؟
به طــور طبیعــی در بدن فرایندی فیزیولوژیکی برای تنظیم یا تغییر فعالیت ســلول های عصبی صورت 
می گیرد که به دنبال آن یک نورون از یک یا چند ناقل عصبی استفاده می کند تا عملکرد جمعیت های متفاوتی 
از نورون هــا را تنظیــم و تعدیــل کند. این با انتقال سیناپســی تفاوت زیادی دارد که در آن یک نورون پیش ـ 

سیناپسی به طور مستقیم بر یک نورون پس ـ سیناپسی تأثیر می گذارد.
تعدیل کننده های عصبی گروه کوچکی از نورون ها ترشــح می شوند. ازجمله مهم ترین تعدیل کننده های 

عمده سیستم عصبی مرکزی دوپامین، سروتونین و استیل کولین هستند.
در فناوری پزشــکی، تلفیق عصبی نوعی فناوری اســت که با ارســال سیگنال های الکتریکی به ناحیه 
هدف در مغز فعالیت عصب ها را تغییر می دهد. به عبارتی دیگر، تغییر فعالیت اعصاب از طریق ارسال محرک 

الکتریکی یا شیمیایی به نقاط مشخصی که هدف درمان هستند را تلفیق عصبی می گویند.
برای درک بهتر آن می توانیم یک کلید برق دیمر که درواقع یک مدار الکتریکی اســت را تصور کنیم 
کــه روشــنایی لامــپ را تغییر می دهد و کم وزیاد می کند. تلفیق عصبی نیــز به همین منوال فعالیت اعصاب 
معیــن یــا مناطق خاصی از مغز را افزایش یا کاهــش می دهد. از این روش می توان برای تحریک اعصاب یا 
ســرکوب آن ها اســتفاده کرد. یک مثال کاربرد آن، کاهش ســیگنال های درد است. همچنین تلفیق عصبی 

می تواند درمجمــوع، الگوهای عصبی را تغییر 
دهد که در این صورت، سیگنال رســانی عصبی 
غیرعادی را کــه در تعدادی از بیماری ها مانند 
صرع، کمردرد مزمن و بیماری پارکینســون رخ 

می دهد را متوقف می کند.
تلفیق عصبی یک درمان رو به پیشــرفت 
اســت و می توانــد از طریــق محرک هــای 
الکترومغناطیســی مختلفــی روی بیمار انجام 
شود، مانند میدان مغناطیسی قوی، یک جریان 
الکتریکی خفیف یا دارویی که به طور مستقیم اما 
چکه ای و تدریجی به فضای زیرسخت شامه ای 

مغز تزریق می شود.


